
Wizyta szefów misji dyplomatycznych
W Województwie Śląskim przebywali ambasadorowie z 21 krajów, akredytowani w Warszawie.

Szefowie misji dyplomatycznych, którzy w miniony weekend przebywali z nieformalną wizytą na Śląsku zapoznali się z
historią, kulturą i gospodarką regionu. Tegoroczna wizyta, to już trzecie spotkanie ambasadorów w naszym regionie. Tym
razem goście zwiedzili m.in.: Muzeum Śląskie w Katowicach, Stadion Śląski w Chorzowie, zwiedzili Pocysterski Zespół
Pałacowy w Rudach koło Gliwic, wysłuchali też koncertu Zespołu Pieśni i Tańca "Śląsk", a także wzięli udział w VI Wielkim
Pikniku Pszczyńskim i zwiedzili Muzeum Zamkowe w Pszczynie. Pobyt dyplomatów rozpoczął się od odwiedzin Gmachu
Sejmu Śląskiego. „Cieszę się, że podczas swej wizyty poznacie niewielką część naszego regionu i jego bogactwo w
różnorodności. Zobaczycie Państwo jeden z jego symboli – Stadion Śląski, na którym, jestem przekonany, będą rozgrywane
mecze w ramach EURO 2012. Zwiedzicie Muzeum Śląskie i Muzeum Zamkowe w Pszczynie oraz obejrzycie występ
Zespołu Śląsk, znanego poza granicami kraju” – powiedział podczas powitania marszałek Bogusław Śmigielski. Po
wspólnym zdjęciu w westybulu gmachu Sejmu Śląskiego ambasadorowie zwiedzali zakamarki zabytkowego gmachu,
powstałego w okresie międzywojennym, kiedy województwo śląskie miało szeroką autonomię. Potem część gości udała się
do Muzeum Śląskiego na wystawę porcelany. Druga grupa odwiedziła Stadion Śląski. Obiekt ten tak spodobał się gościom,
że zdecydowano o rozegraniu krótkiego meczu goście – gospodarze, który zakończony został remisem 0:0. Po krótkiej acz
wyczerpującej z racji upału grze zwiedzono zaplecze Stadionu Śląskiego. Kolejnym punktem sobotniego programu był
pobyt w Elektrowni Rybnik, z wizytą na wieżach reaktorów. Na zakończenie pierwszego dnia wizyty goście wysłuchali
koncertu w wykonaniu zespołu „Śląsk”. Drugi dzień wizyty ambasadorów w naszym regionie rozpoczął się od zwiedzenia
Pocysterskiego Zespołu Klasztorno-Parkowo-Pałacowego w Rudach Raciborskich. W godzinach popołudniowych
ambasadorowie gościli w Muzeum Zamkowym w Pszczynie. Wzięli też udział w VI Wielkim Pikniku Pszczyńskim, który
odbywał się pod hasłem "Regiony Europy i Świata". Połączony on był z obchodami Święta Narodowego Słowenii. W
programie imprezy znalazły się m.in. chód sportowy pod patronatem Roberta Korzeniowskiego, sadzenie drzewka
europejskiego, bicie kulinarnego rekordu Guinness'a - Tort "Unia Europejska", EUROQUIZ oraz występy zespołów
muzycznych i kabaretów. Zwiedzający mogli zapoznać się z prezentacją ambasad, konsulatów, regionów i miast. Podczas
pikniku podsumowano prezydencję Słowenii w Unii Europejskiej. Ministerstwo Spraw Zagranicznych od kilku lat organizuje
wyjazdy dla ambasadorów do poszczególnych regionów Polski. W ten sposób MSZ chce pokazać dyplomatom polską
kulturę, tradycje i walory poszczególnych regionów. Ambasadorowie akredytowani w Polsce to bowiem jedno z
najważniejszych źródeł informacji dla obywateli ich państw.
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